4

ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского  района Оренбургской области
Место проведения собрания - Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, ул. Советская, д. 33 «А».
Дата проведения собрания - 21 сентября 2016 г.
Время проведения собрания - 11.30-12.00 ч.
Всего учредителей – 5.
Присутствовали учредители:
1. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Первомайского района Оренбургской области в лице председателя Артамонова Алексея Валерьевича.
2. Районный Совет  общественной организации пенсионеров, инвалидов - ветеранов войн, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в лице председателя Плохенко Виктора Аникеевича.
3. Гражданин Российской Федерации Войнов Николай Григорьевич
4. Гражданин Российской Федерации Стакунова Надежда Георгиевна
5. Гражданин Российской Федерации Тыщенко Сергей Николаевич
В работе учредительного собрания принимали участие:

	Гудошникова И.В.
	- заместитель главы администрации  Первомайского района Оренбургской области по социальным вопросам;

	Березовский Ю.К.
	- начальник Муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области»;

	Крайнюков В.Н.
	- начальник отдела военного комиссариата Оренбургской области по Первомайскому району;

	Шохин А.С.
	- председатель Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации Первомайского района Оренбургской области»;

	Сулим С.С.
	- главный специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Первомайского района Оренбургской области;

	Аубекиров М.К.

Набугорнова С.Г.
Тыщенко С.Н.

	- заведующий филиалом  государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Ташлинский политехнический техникум» пос. Первомайского Оренбургской области;
- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, опеки и попечительству над несовершеннолетними администрации Первомайского района Оренбургской области;

- отделение Оренбургской общественной организации «Уральская (Яицкая) казачья община», атаман станицы Соболевская.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету голосов.

2. Об учреждении местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области.
3. Избрание штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области.
4. Избрание начальника штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области.

5. Об избрании ревизора местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»» Оренбургской области.
По первому вопросу повестки дня слушали Набугорнову Светлану Геннадьевну, которая  предложила избрать председателем собрания Гудошникову Ирину Васильевну, секретарем собрания Сулим Сергея Сергеевича.
Постановили – избрать председателем собрания Гудошникову Ирину Васильевну, секретарем собрания Сулим Сергея Сергеевича, на которого возложить обязанности по подсчету голосов.
Голосовали: «за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
По второму вопросу повестки дня слушали Стакунову Надежду Георгиевну, которая предложила во исполнение решения учредительного слёта Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» от 28 мая 2016 года учредить местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского  района Оренбургской области и принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место нахождения постоянно действующего руководящего органа местного отделения Движения определить – МБУДО «Дом детского творчества», 461980, Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, ул. Новотепловская 9.
Постановили – учредить местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области, принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место нахождения постоянно действующего руководящего органа местного отделения Движения определить МБУДО «Дом детского творчества» 451980, Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, ул. Новотепловская 9.
Голосовали: «за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
По третьему вопросу повестки дня слушали Гудошникову Ирину Васильевну, которая предложила избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области в составе:
1. Березовский Юрий Константинович;
2. Качаева Надежда Михайловна;
3. Сулим Сергей Сергеевич;
4. Стакунова Надежда Георгиевна;
5. Аубекиров Мухамбет Камзаевич;
6. Плохенко Виктор Аникеевич;
7. Крайнюков Владимир Николаевич;
8. Артамонов Алексей Валерьевич;
9. Тыщенко Сергей Николаевич;
10. Чугунов Вячеслав Анатольевич.
Постановили - избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области в составе:
1. Березовский Юрий Константинович;
2. Качаева Надежда Михайловна;
3. Сулим Сергей Сергеевич;
4. Стакунова Надежда Георгиевна;
5. Аубекиров Мухамбет Камзаевич;
6. Плохенко Виктор Аникеевич;

7. Крайнюков Владимир Николаевич;
8. Артамонов Алексей Валерьевич;

9. Тыщенко Сергей Николаевич;
10. Чугунов Вячеслав Анатольевич.
Голосовали: «за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
По четвертому вопросу повестки дня слушали Березовского Юрия Константиновича, который предложил избрать начальником штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области Сулим Сергея Сергеевича.
Постановили - избрать начальником штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области Сулим Сергея Сергеевича.
Голосовали: «за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
По пятому вопросу повестки дня слушали Сулим Сергея Сергеевича, который предложил избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области Гудошникову Ирину Васильевну.
Постановили - избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Первомайского района Оренбургской области Гудошникову Ирину Васильевну
Голосовали: «за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
Председатель собрания                                                                  Гудошникова И.В.
Секретарь                                                                                        Сулим С.С.